



XX Dożynki Województwa Podkarpackiego w Zawadzie

2020 09 14 09:48:20

Dożynki to jedno z najpiękniejszych, obchodzonych od stuleci świąt w tradycji polskiej wsi. To wyjątkowa forma podziękowania za tegoroczne zbiory, a jednocześnie prośba o pomyślność w następnych. W niedzielę 13 września w Zawadzie k. Dębicy odbyły się XX Dożynki Województwa Podkarpackiego pod Patronatem Narodowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy w Stulecie Odzyskania Niepodległości, połączone z Jubileuszem 100 lecia Koronacji obrazu Matki Bożej w Zawadzie.

Organizatorami XX Dożynek Województwa Podkarpackiego byli: Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych, Powiat Dębicki, Gmina Dębica, Sanktuarium Narodzenia NMP w Zawadzie, Diecezja Tarnowska przy współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego.

Uroczysta Msza święta została odprawiona pod przewodnictwem Metropolity Krakowskiego Seniora Kardynała Stanisława Dziwisza oraz Biskupa Tarnowskiego Andrzeja Jeża. Udział w uroczystościach dożynkowych wzięli m.in.: Marszałek Sejmu Elżbieta Witek, Minister Funduszy i Polityki Regionalnej Małgorzata Jarosińska-Jedynak, Marszałek Województwa Podkarpackiego Władysław Ortyl, Wojewoda Podkarpacki Ewa Leniart, Poseł do Parlamentu Europejskiego Bogdan Rzońca, parlamentarzyści, Radni Województwa Podkarpackiego z wiceprzewodniczącym sejmiku Czesławem Łączakiem, przedstawiciele samorządów terytorialnych z Podkarpacia, w tym delegacja Gminy Przecław z miejscowości: Biały Bór - Stowarzyszenie „Prężne Sioło”, Kiełkowa - KGW „Kiełkownik” oraz Łączek Brzeskich, na czele z panią Burmistrz Renatą Siembab, a także przedstawiciele służb mundurowych, instytucji samorządowych oraz duchowieństwa.

Po mszy świętej nastąpił uroczysty przemarsz grup wieńcowych przed ołtarzem i błogosławieństwo wieńców. Następnie starostowie dożynek uroczystie przekazali gospodarzowi Województwa Podkarpackiego Marszałkowi Władysławowi Ortylowi chleb, będący owocem pracy rąk ludzkich i symbolem dostatku.

W uroczystościach w Zawadzie udział wzięło kilka tysięcy osób, oprawę muzyczną uroczystości zapewnił Chór Katedralny z Tarnowa.



















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

[bezpośredni link do strony www](#)